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DREJTORIA PER URBANIZEM DHE MBROJTJE Tk MJEDISIT

NJOFTIM
PER DISKUTIM PUBLIK

Né mbéshtetje t& dispozitave t¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2014 pér Pérgjegjésité e
Autoriteteve t& Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat e pjesémarrjes sé Publikut né
Planifikimin Hap&sinor, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit hap Diskutimin Publik pér:

PLANI ZHVILLIMOR I KOMUNIS SI VUSHTRRISI 2025-2033

FAZA 111: KORNIZA E ZHVILLIMIT HAPESINOR
Vizioni, Qéllimet, Objektivat dhe Skenarét e propozuar hapésinor

Komuna e Vushtrrisé, pérkatésisht drejtorité dhe institucionet tjera komunale, né partneritet me
Ministring e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, si dhe me pérkrahjen profesionale té&
kompanisé¢ “INSI”, ndodhet né njé fazé t& réndésishme t&é hartimit t&€ Planit Zhvillimor Komunal,
dokument ndér mé té réndésishmit pér zhvillimin e géndrueshém t&¢ Komunés. Andaj, ftohen t& gjitha
palét e interesuara, qytetarét, pérfagésuesit e shoqérisé civile, institucionet e nivelit gendror dhe lokal,
sektori publik dhe privat, si dhe eksperté t€ tjeré, q€ t€ marrin pjesé né Diskutimin Publik pér skenarét
e propozuar hapésinor.

Diskutimi publik do t& mbahet mé datén 16.02.2026, me fillim nga ora 10:00, né sallén e Kuvendit té
Komunés.

Po ashtu, pér njé periudhé prej 10 dité€sh, pérkatésisht deri mé 26.02.2026, skenarét e propozuar
hapésinor do t& jené t& ekspozuar né Hollin e Komunés s&€ Vushtrrisé (kati 1), si dhe né versionin digjital
né vegézén elektronike:

infokomuna.vushtrri@rks-gov.net .

Ftoheni qé gjaté késaj periudhe t€ analizoni dhe kontribuoni né zhvillimin e métutjeshém té kétyre
Skenaréve.

Pér komente dhe sugjerime, na shkruani né adresén elektronike:

drilon.jusufi@rks-gov.net .
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